

BALANCE DE SITUACION 2.017		DICIEMBRE	BUILDEDIFICA		07/05/2018
<b>ACTIVO</b>	B2E DC 16	B2E SP 17	<b>PASIVO</b>	B2E DC 16	B2E SP 17
<b>ACTIVOS NO CORRIENTES</b>	8.482.851,52	8.471.286,67	<b>PATRIMONIO NETO (FF PP)</b>	1.961.319,26	1.986.013,86
Inmovilizado Intangible	-	-	Capital	1.751.789,21	1.751.789,21
Propiedad industrial	-	-	Capital Estructurado	1.751.789,21	1.751.789,21
Aplicaciones informáticas	-	-	Prima de Emisión	52.045,34	52.045,34
Amortización Ac. Imn. Inmaterial	-	-	Prima de Emisión	52.045,34	52.045,34
Inmovilizado Material	-	-	Adquisición de Acciones Propias	295.086,10	295.086,10
Instalaciones Técnicas	-	-	Reservas	489.056,68	489.056,68
Maquinaria	-	-	Legal y estatutaria	18.951,39	18.951,39
Otras instalaciones	-	-	Por Acciones Propias por Capital Amortizado	470.105,29	470.105,29
Mobiliario	-	-	Acciones propias en Situación Especial	-	-
Equipos para procesos de información	-	-	Resultado de ejercicios anteriores	2.178,70	46.485,83
Amortización Ac. Imn. Material	-	-	Resultado de ejercicios anteriores	2.178,70	46.485,83
<b>Inversiones en Empresas del Grupo a LP</b>	3.433.285,63	3.433.285,63	Resultado del ejercicio	44.307,17	34.694,56
Instrumentos de Patrimonio	3.433.285,63	3.433.285,63	Resultado del ejercicio en curso	44.307,17	34.694,56
<b>Inversiones Financieras a LP</b>	0,01	0,01	<b>PASIVO NO CORRIENTE</b>	3.535.388,00	3.535.388,00
Otros activos financieros	0,01	0,01	Deudas a largo plazo ( BBVA a LP)	-	-
<b>Activos por Impuestos Diferidos</b>	5.049.565,86	5.038.001,03	Deudas con empresas del grupo a LP	3.535.388,00	3.535.388,00
Activos por impuestos diferidos	5.049.565,86	5.038.001,03	<b>PASIVO CORRIENTE</b>	76.106,95	77.772,85
<b>ACTIVO CORRIENTE</b>	2.920.038,31	2.872.111,96	Provisiones a corto plazo	-	-
Deudores com. y otras cuentas a cobrar	113.691,66	117.294,61	Provisiones a CP	-	-
Cientes por ventas y prest. de servicios	21.300,00	14.200,00	Deudas a corto plazo	-	-
Otros créditos con Adms. Públicas	26.414,35	37.117,28	Otros pasivos financieros ( PROFIT a CP)	-	-
Deudores Varios	57.020,48	57.020,48	Partidas Pendientes de Aplicación	-	-
Activos por impuestos corrientes	-	-	Acreedores com. y otras cuentas a pagar	76.105,95	77.772,85
Partidas Pendientes de Aplicación	8.956,85	8.956,85	Acreedores Varios	30.782,74	30.782,74
<b>Inversiones en emp. del grupo a CP</b>	3.069.470,18	3.072.020,62	Acreedores Empresas Grupo ( B2E C )	45.306,95	46.973,89
Otros activos financieros ( cia cie emp. Grupo )	3.069.470,18	3.072.020,62	Personal	-	-
Inversiones Financieras a CP	-	-	Otras deudas con Adms. Públicas	16,26	16,22
Instrumentos de Patrimonio	-	-			
Efectivo y otros activos líquidos	35.740,19	82.614,05			
Tesorería	35.740,19	82.614,05			
<b>TOTAL ACTIVO</b>	5.562.813,21	5.599.174,71	<b>TOTAL PASIVO</b>	5.562.813,21	5.599.174,71

**BUILD 2 EDIFICA, S.A.**

	NOTA									
	(Cuentas) Mayor 2017	(Cuentas) Mayor 2016	(Cuentas) Mayor 2015	(Cuentas) Mayor 2014	(Cuentas) Mayor 2013	(Cuentas) Mayor 2012	(Cuentas) Mayor 2011	(Cuentas) Mayor 2010	(Cuentas) Mayor 2009	(Cuentas) Mayor 2008
<b>1. Importe neto de la cifra de negocio</b>										
Prestaciones de servicios	85.200,00	56.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Devoluciones y Rappels sobre Ventas	85.200,00	56.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>2. Variación de existencia de productos terminados y en curso de fabricación</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>3. Trabajos realizados por la empresa para su activo</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>4. Aprovisionamientos</b>	-36.821,40	-37.443,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>5. Otros ingresos de explotación</b>	-36.821,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ingresos excepcionales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>6. Gastos de personal</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sueldos y Salarios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cargas sociales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>7. Otros gastos de explotación</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Servicios Exteriores</b>	-119,19	-76.432,41	-81.556,83	-50,73	-85,88	-140,52	-54,30	-125,15	-764,00	-8.179,09
Tributos	-119,19	-124,41	-74,58	-50,73	-85,88	-140,52	-54,30	-125,15	-764,00	-8.179,09
Prov. Por operaciones comerciales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos excepcionales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>8. Amortización del inmovilizado</b>	0,00	-78.308,00	-91.484,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Fondo de comercio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>10. Excesos de provisiones</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado.</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11.a. Diferencia negativa de combinaciones de negocio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11.b. Otros resultados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11)</b>	46.259,41	-59.076,17	-91.556,83	-50,73	-95,88	-140,52	-54,30	-125,15	-764,00	-8.179,09
<b>12. Ingresos financieros</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	464.606,00	0,00	0,00	0,05	86.865,86
De terceros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,05	86.865,86
De participaciones en empresas del grupo y asociados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	464.606,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>13. Gastos financieros</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-278.871,68
14. Variación de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-7.801,70	-90.570,82	0,00
15. Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>B) RESULTADO FINANCIERO (12+13+14+15+16)</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	464.606,00	0,00	-7.801,70	-90.570,87	-181.985,82
<b>C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A+B)</b>	46.259,41	-59.076,17	-91.556,83	-50,73	-95,88	464.607,46	-54,30	-7.926,85	-91.334,87	-190.164,91
17. Impuesto sobre beneficios	11.564,85	14.769,04	22.889,71	15,22	28,76	191.846,00	16,29	2.378,06	27.400,46	57.049,47
<b>D) RESULTADO DEL EJERCICIO (C+17)</b>	34.694,56	-44.307,13	-68.666,12	-35,51	-67,12	325.127,24	-38,01	-5.548,80	-63.934,41	-133.115,44